
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS 

CNPJ: 05.149.083/0001-07 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2023 – ACS 

EDITAL Nº 002/2023 – PMB/SEMS, HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS, 

no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO que não obtivemos recursos administrativos contra a Lista Provisória de 

Inscrições no prazo estabelecido e divulgados no site da prefeitura e Quadro de Avisos do 

Município; 

CONSIDERANDO a apresentação das relações dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 

Público, pela comissão organizadora do certame. 

 

RESOLVE:  

1º. HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Público, Edital Nº 001/2023 - PMB/SEMS, 

totalizando 547 (quinhentos e quarenta e sete) candidatos com inscrições validadas.  

Parágrafo Único, a Homologação das inscrições, conforme relação apresentada pela comissão 

organizadora do Processo Seletivo Público, se dá conforme ANEXO I. 

2º. A relação nominal de todos os candidatos com inscrições HOMOLOGADAS está dividida por 

ordem alfabética.  

Parágrafo Único: A relação nominal, Anexo I citado acima, contém nome do candidato, o 

número do CPF e número de inscrição. 

 3º. DETERMINO a publicação deste Edital, de forma física, no Quadro de Avisos do Município e 

Secretaria Municipal de Saúde, de forma digital, no site da Prefeitura, e que se dê publicidade 

ampla aos candidatos. 

Bonito-PA, 19 de junho de 2023. 

 

 

Shyrnara Rocha Barbosa 

Comissão de Organização e Seleção do PSP nº 01/2023 

Portaria nº 001, XX de maio de 2023 

 

 

 

Júlio Batista Assad 

Secretário Municipal de Saúde 

 


